
  

 

9427/19 ADD 1  isn/JBR/agl 1 

 GIP.2  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2019. gada 29. maijā 
(OR. en, fr) 
 
 
9427/19 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 1108 
ENV 494 
ENT 137 
COMPET 414 
IND 178 
SAN 255 
CONSOM 170 
MI 454 
CHIMIE 82 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2018/0070(COD) 

 

  

 

"I/A" PUNKTA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 

Temats: Projekts – EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA par 
noturīgiem organiskajiem piesārņotājiem (pārstrādāta redakcija) 

(pirmais lasījums) 

– leģislatīvā akta pieņemšana 

– paziņojums 
  

Komisijas paziņojums 

Komisija uzsver, ka, neraugoties uz likumdevēju tiesībām deleģēto aktu vietā izvēlēties parasto 

likumdošanas procedūru, parastās likumdošanas procedūras izmantošana, lai grozītu IV un 

V pielikumu, varētu apdraudēt ES un tās dalībvalstu spēju izpildīt Stokholmas konvencijā noteiktās 

starptautiskās saistības un Bāzeles konvencijas ietvaros apspriest NOP atkritumiem piemērojamos 

koncentrācijas ierobežojumus, jo tām šajā sakarā ir jāievēro konkrēti termiņi un procedūras. 



  

 

9427/19 ADD 1  isn/JBR/agl 2 

 GIP.2  LV 
 

Komisijas paziņojums 

Komisija norāda, ka, tā kā termina "izstrādājums" definīcija NOP regulas pārstrādātajā redakcijā ir 

tieši saistīta ar šā termina definīciju Regulā (EK) Nr. 1907/2006 (REACH), Komisija šo terminu 

interpretē tādā pašā veidā, kā tas interpretēts REACH regulā un skaidrojumos attiecīgajā judikatūrā. 

Eiropas Ķimikāliju aģentūra, vienojoties ar Komisiju, iespējami drīz pēc NOP regulas pārstrādātās 

redakcijas stāšanās spēkā sagatavos norādījumus, kuros būs apstiprināta šāda termina 

"izstrādājums" interpretācija NOP regulā, kas atbilst attiecīgajai judikatūrai. 

Komisijas paziņojums 

Komisija apstiprina nodomu nekavējoties sākt NOP regulas IV pielikumā noteiktās PBDE 

robežvērtības pārskatīšanu, ņemot vērā pieejamos zinātniskos un tehniskos pierādījumus, ar mērķi 

ierosināt zemāku robežvērtību, kas nozīmē, ka tiks apsvērta robežvērtība 500 ppm. 

Francijas un Zviedrijas kopīgs paziņojums 

Francija un Zviedrija atzinīgi vērtē Regulas par noturīgiem organiskajiem piesārņotājiem 

pārstrādāšanu, ar ko īsteno Eiropas Savienības saistības saskaņā ar starptautisko Stokholmas 

konvenciju, vienlaikus ievērojot Lisabonas līgumu. 

Mēs esam pateicīgi par Austrijas un Rumānijas prezidentūru paveikto darbu. Mēs vēlamies arī 

pateikties Eiropas Parlamenta deputātiem, kuru uzdevums ir strādāt pie regulas pārstrādāšanas 

Eiropas Parlamenta astotajā termiņā. Mēs pateicamies arī Eiropas Komisijai par tehnisko elementu 

nodrošināšanu, lai noteiktu robežvērtības, kas ietvertas pielikumos. 



  

 

9427/19 ADD 1  isn/JBR/agl 3 

 GIP.2  LV 
 

Francija un Zviedrija uzsver, ka tās pieturas pie apsvēruma, kurā atgādināts, ka Savienībai ir 

nopietnas bažas par noturīgu organisko piesārņotāju (NOP) nepārtraukto izplūdi vidē, jo šīs 

ķīmiskās vielas izplatās pāri starptautiskajām robežām tālu no to avotiem, un tās ir noturīgas vidē, 

bioakumulējas caur barības ķēdi un tādējādi apdraud cilvēka veselību un vidi. 

Tādēļ mēs esam nobažījušies par to, ka regulai būtu jāveido kopīgs tiesiskais satvars, kurā veikt 

pasākumus, kas paredzēti jo īpaši tam, lai novērstu NOP ražošanu, laišanu tirgū un lietošanu, kā 

uzsvērts apsvērumos. 

Šajā sakarā mēs vēlamies atkārtot, ka uzdevums, kas uzticēts Eiropas Komisijai kopš šīs 

pārstrādātās redakcijas pieņemšanas, proti, pārskatītās robežvērtības pieņemšana 

polibromdifenilēteriem vēlākais līdz 2021. gadam, jāsāk pēc iespējas drīz. Komisijas uzdevuma 

būtiska sastāvdaļa būs pieredzes apmaiņa par labāko tehnisko un organizatorisko praksi. Nesen 

pieņemtie "labākie pieejamie tehniskie paņēmieni" (LPTP atsauces dokuments par atkritumu 

apstrādi, 2018. gada augusts) un tie, ar kuriem pašlaik strādā (LPTP atsauces dokuments par 

atkritumu apstrādi, tos sadedzinot, ko plānots pieņemt 2019. gada 17. jūnijā), var veicināt minētā 

mērķa ātru sasniegšanu. 

 


		2019-06-04T16:50:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



